SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO
CNPJ: 02.392.034/0001-02

Avenida Visconde de Guarapuava, 5500 - CEP: 80.240-010

Curitiba - Paraná

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO

CNPJ: 02.392.034/0001-02

Avenida Visconde de Guarapuava, 5500 - Batel

CEP: 80.240-010 - Curitiba - Paraná

EDITAL Nº 034/2024

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO AO

PROGRAMA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO - MUNICÍPIOS, GOVERNO DO

ESTADO DO PARANÁ.

CARLOS ROBERTO TAMURA, Superintendente do Serviço Social Autônomo

Paraná Educação, no uso de suas atribuições, torna pública a eliminação da candidata

inscrição nº 1075131, Daiane Silva Pereira, em conformidade com motivação descrita abaixo

do Processo Seletivo para Seleção de Profissionais da Educação ao Grupo de Estudo

Formadores em Ação - Municípios, Governo do Estado do Paraná, conforme segue:

1.  DA MOTIVAÇÃO

1.1. Com base no item 1.3 do Edital de Abertura, que estabelece:

“1.3 Somente será admitida a participação de profissionais da

educação das redes municipais de ensino do Estado do Paraná,

gestores educacionais tanto das Secretarias Municipais de educação

quanto das escolas municipais e professores de anos iniciais (1º a 5º

ano)”.

1.2. Verificada a incompatibilidade da inscrição da candidata com o critério citado,

conforme item 1.3.

Curitiba, datado eletronicamente.

(Assinado eletronicamente)

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto nº 657/2023

210
31

Assinatura Avançada realizada por: Carlos Roberto Tamura (XXX.831.689-XX) em 21/11/2024 09:16 Local: PREDUC/SUPER. Inserido ao protocolo 22.691.389-0 por:
Gabriela Tapia da Silva em: 19/11/2024 13:32. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode
ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: f2fa0eee5f8de14773da306ec4f6a18e.

210a
31

Documento: EDITAL_34_2024_FORMADORES_MUNICIPIOS_Resultado_DAIANE.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Carlos Roberto Tamura (XXX.831.689-XX) em 21/11/2024 09:16 Local: PREDUC/SUPER.

Inserido ao protocolo 22.691.389-0 por: Gabriela Tapia da Silva em: 19/11/2024 13:32.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
f2fa0eee5f8de14773da306ec4f6a18e.